平成29年 10月 29日 (日 )

公認上級指導員・指導員

有 資 格 者 各 位 様

群馬県バドミントン協会

指導員資格プロジェクト

リーダー 高野貞男

上級指導員・指導員の資格更新義務研修会開催 について (ご案内 )

時下、皆様におかれましてはますますご清栄の事とお慶び申し上げます。

平素より、当協会の事業につきまして格段のご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます

標記の事業について、別紙要項に基ずき開催をすることになりました。
つきましては、開催要項をご確認をいただき、希望する場合は申込用紙に必要事項を

記入のうえ、申し込みをしていただきますようご案内いたします。

《注意》資格更新義務研修会

※資格有効期限、6ヶ月前までに更新義務研修を受講されないと、

更新手続きが間に合わなくなります。

※資格有効期限を一年以上経過した場合、資格「停止」となります。

資格を復活させるには、「再登録」手続きが必要となります。

詳しくは、日体協ホームページを参照してください。

※日程表は、群馬県バドミントン協会ホームページにも掲載いたします。

※バドミントンの座学と実技を行います。(講習時間、6時間です。)

※都合により講義・実技内容が変更になる場合がありますのでご了承ください。

※バドミントンラケット及びバドミントンができる服装で参加して下さい。

※参加料は当日の受付時、集金をいたします。

※昼食は、各自持参してください。

下記の資格有効期限内で未受講の方 々は受講をお願い致します。

※資格有効年度 は2016-03-31～ 未受講者  「状態け有効・保留(有切)含む」

け2017-09-30～ 2018-09-30の有資格者

※今年度は、上級指導員 0指導員有資格者全員の方に案内をいたしました。

《注意》上級指導員目指導員資格更新義務研修会と指導者養成

講習会を兼ねて開催します。 別途案内を参照してください。

連絡先 :群馬県バドミントン協会

373-0823大 田市西矢島町341-18

高野 貞男

携帯電話 :090-467)1192

平成 29年度 公認上級指導員・指導員 (バ ドミントン)の資格更新のための義務研修会

開 催 要 項

1 趣  旨 公認上級指導員・指導員 (バ ドミン トン)の資格更新のため、義務研修 として

新 しい指導情報をテーマとして講義 。実技研修を行 う。

2 主  催  群馬県バ ドミン トン協会

3 後  援  公益財団法人 日本バ ドミン トン協会

4 開 催 日 平成 30年 2月 10日 (土曜日) 受付 :午前 8時 30分 開講 :午前 9時 00分～

5 会  場  『 太田市藪塚本町社会体育館 』

〒879‐2304 群馬県太田市大原町 383‐70  電話 0277‐ 78‐ 7711

6 内  容  講習時間 (座学と実技):6時間 (別紙の日程表をご参照ください。)

7 参 カロ者  公益財団法人 日本体育協会公認スポーツ指導者 (バ ドミン トン上級指導員・指導員)

の資格取得者

8 定  員  特に設けません。

9 参 力日料   3,000円  (当 日受付にてお支払い下さい。)

10募集期間  平成 29年 10月 28日 (土曜日)～平成 30年 1月 28日 (日 曜日)

11申込・問合せ先 〒373‐0823 群馬県太田市西矢島町 341‐ 18

高野 貞男 宛

Tel・ Fax:0276‐ 46‐ 5486   携帯電言舌:090‐ 4679‐ 1192

Eメ ール  :badsadata1997@ae.auone‐ net,ip

12申 込方法  郵送またはファックス・メールで受講申込書に記入 し、上記宛先まで申し込むこと。

13そ の 他  この研修会は、公益財団法人 日本体育協会および公益財団法人日本バ ドミン トン

協会上級指導員 (バ ドミン トン 3級 )・ 指導員 (バ ドミン トン 4級)の資格更新

のための義務研修となります。

※申請、承認 された義務研修会はすべて、日体協マイページ上に義務研修会情報が載 ります。

日 程 表

群馬県バ ドミン トン協会

時  刻 研 修 内 容 講師名 0時間など

8:30 受付開始

8:45 開会式

00～10: 講義 I「群馬県の指導者育成制度について」
・群馬県の現状と今後の指導者制度の課題。

講師 :高野 貞男 (1.0時間)

群馬県バ ドミントン協会副理事長

10 00-12 00 講義Ⅱ「成長・発達 0上達に応 じた指導法」
。ジュニア選手の特徴を踏まえ、身体やメンタルを

学びます。

講師 :岩崎 員美 (2.0時間)

日本バドミントン協会普及開発指導部

12:00ハ▼13 00 昼食

13 00～ 16 00
実技研修 I「成長・発達に応じた指導法の実際」
・ トレーニングメニュー・ウォーミングアップ紹介
。ノックによるフィーデング技術の練習

講師 :篠 田 一裕 (3.0時間)

日本バ ドミントン協会 U‐ 13コ ーチ

16:20 閉会式

※都合により、講義・実技内容が変更になる場合がありますのでご了承ください。

平成29年度公認上級指導員・指導員 (バドミントン)の資格更新のための

義 務 研 修 会 受 講 申 込 書

ふ り が な

氏 名 (男 0女
)

住 所

一丁

生 年 月 日 西暦    年   月   日 (   歳)

電 話 番 号 自宅番号 : 携帯番号 :

Eメ ー ル

勤 務 先 名

資 格 指導員 0上級指導員 (該当資格に○を記入)

資格登録番号

資格有効期防

審 判 資 格 級―資格番号 :

日バ登録番号

※申し込み締め切り 平成30年 1月 28日 (日 曜日)

※日バ登録番号は、平成29年度県バド協会。日本バド協会登録済のこと。

※(公財)日 本体育協会、及び (公財)日 本バドミントン協会に参加名簿として

提出するものであり、その他の目的には使用しません。

平成30年 2月 10日 (土)に行われる研修会の受講を申し込みます。

平成    年    月    日

氏  名

申し込み先
373-0823太田市西矢島町 341-18 高野 貞男

TELOFAX 0276-46-5486
メールアドレス badsadata1997@ae.auone― netojp

申し込みは、郵送かFAX又はメールでお願いいたします。

印